

# Feldborg Maskinstation ApS

Mølleparken 7 , 7540 Haderup

CVR-nr. 33580126

## Årsrapport for 1. januar 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. december 2019

---

Klaus Holberg Jakobsen  
Dirigent

**Feldborg Maskinstation ApS**

**Indholdsfortegnelse**

|                                                           |    |
|-----------------------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning og ledelsesberetning                    | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                         | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis                                  | 7  |
| Resultatopgørelse                                         | 10 |
| Balance                                                   | 11 |
| Noter                                                     | 13 |

**Feldborg Maskinstation ApS**

## **Ledelsespåtegning og ledelsesberetning**

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at udøve virksomhed med drift af maskinstation, planteavl og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret sket ændringer i ejerkredsen, og der er i den forbindelse igangsat en række ændringer og tiltag, for at forbedre driften. Der er i regnskabsåret opkøbt aktiviteter fra en nærliggende maskinstation, og dette har været forbundet med en række engangsomkostninger.

Der er i regnskabsåret realiseret tab på varebeholdning fra tidligere regnskabsår, idet varebeholdningen ikke har kunnet sælges. Tabet skønnes at udgøre kr. 400.000.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.754.905, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 45.071.352 og en egenkapital på kr. 7.159.088.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

## Feldborg Maskinstation ApS

**Resultatopgørelse**

|                                                                      | Note | 2018/19 18 mdr.<br>kr. | 2017<br>kr.      |
|----------------------------------------------------------------------|------|------------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                                        |      | <b>13.308.957</b>      | <b>8.189.892</b> |
| Personaleomkostninger                                                | 1    | -5.424.399             | -3.110.353       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver    |      | -2.804.664             | -2.418.347       |
| Andre driftsomkostninger                                             |      | -1.762.556             | -533.199         |
| <b>Driftsresultat</b>                                                |      | <b>3.317.338</b>       | <b>2.127.993</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder |      | 12.000                 | 10.126           |
| Andre finansielle indtægter                                          |      | 51.125                 | 16.934           |
| Finansielle omkostninger                                             |      | -1.204.847             | -903.561         |
| <b>Resultat før skat</b>                                             |      | <b>2.175.616</b>       | <b>1.251.492</b> |
| Skat af årets resultat                                               |      | -420.711               | -277.998         |
| <b>Årets resultat</b>                                                |      | <b>1.754.905</b>       | <b>973.494</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                               |      |                        |                  |
| Overført resultat                                                    |      | 1.754.905              | 973.494          |
| <b>Resultatdisponering</b>                                           |      | <b>1.754.905</b>       | <b>973.494</b>   |

Feldborg Maskinstation ApS

Balance 30. juni 2019

|                                                                                      | Note | 2019<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                                                                       |      |                   |                   |
| Erhvervede koncessioner, patenter, licenser,<br>varemærker samt lignende rettigheder |      | 2.392.500         | 1.175.000         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                                                    |      | <b>2.392.500</b>  | <b>1.175.000</b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                              |      | 27.880.262        | 21.818.639        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                                      |      | <b>27.880.262</b> | <b>21.818.639</b> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                             |      | 0                 | 88.654            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                                     |      | <b>0</b>          | <b>88.654</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                                                 |      | <b>30.272.762</b> | <b>23.082.293</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                                                          |      | 9.090.600         | 3.106.762         |
| <b>Varebeholdninger</b>                                                              |      | <b>9.090.600</b>  | <b>3.106.762</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser                                          |      | 1.902.496         | 756.795           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                                            |      | 175.000           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                                                                |      | 3.624.026         | 3.238.862         |
| Periodeafgrænsningsposter                                                            |      | 6.468             | 24.114            |
| <b>Tilgodehavender</b>                                                               |      | <b>5.707.990</b>  | <b>4.019.771</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                                                             |      | <b>14.798.590</b> | <b>7.126.533</b>  |
| <b>Aktiver</b>                                                                       |      | <b>45.071.352</b> | <b>30.208.826</b> |

Feldborg Maskinstation ApS

Balance 30. juni 2019

|                                                                             | Note | 2019<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                                             |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                                          |      | 80.000            | 80.000            |
| Reserve for opskrivninger                                                   | 3    | 538.200           | 538.200           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode                  |      | 0                 | 38.654            |
| Overført resultat                                                           |      | 6.540.888         | 4.747.329         |
| <b>Egenkapital</b>                                                          |      | <b>7.159.088</b>  | <b>5.404.183</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat                                               |      | 2.092.283         | 1.671.572         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                               |      | <b>2.092.283</b>  | <b>1.671.572</b>  |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                                         |      | 0                 | 485.261           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                           |      | 3.000.000         | 0                 |
| Anden gæld                                                                  |      | 120.000           | 130.947           |
| Leasingforpligtelser                                                        |      | 19.428.545        | 11.101.373        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 4    | <b>22.548.545</b> | <b>11.717.581</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser                          |      | 2.917.100         | 4.005.932         |
| Gæld til kreditinstitutter                                                  |      | 4.449.397         | 5.251.627         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 3.540.236         | 1.306.826         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                           |      | 0                 | 78.722            |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 2.364.703         | 772.383           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>13.271.436</b> | <b>11.415.490</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                                   |      | <b>35.819.981</b> | <b>23.133.071</b> |
| <b>Passiver</b>                                                             |      | <b>45.071.352</b> | <b>30.208.826</b> |

**Feldborg Maskinstation ApS**

**Noter**

|                                       | <b>2018/19 18 mdr.</b>  | <b>2017</b>             |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>        |                         |                         |
|                                       | <b>2018/19 18 mdr.</b>  | <b>2017</b>             |
| Lønninger                             | 5.116.757               | 2.925.437               |
| Andre omkostninger til social sikring | 91.340                  | 49.887                  |
| Andre personaleomkostninger           | 216.302                 | 135.029                 |
|                                       | <u><b>5.424.399</b></u> | <u><b>3.110.353</b></u> |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>8</u>                | <u>7</u>                |

**2. Leasingaktiver**

Virksomheden indregner leasede aktiver i form af "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar". Der er indregnet følgende beløb:

|                          | <b>2018/19 18 mdr.</b>   | <b>2017</b>              |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Materielle anlægsaktiver | 27.055.399               | 20.183.834               |
|                          | <u><b>27.055.399</b></u> | <u><b>20.183.834</b></u> |

**3. Reserve for opskrivninger**

|                     |                       |                       |
|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| Saldo primo         | 538.200               | 472.512               |
| Årets tilgang       | 0                     | 65.688                |
| <b>Saldo ultimo</b> | <u><b>538.200</b></u> | <u><b>538.200</b></u> |

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Af virksomhedens gæld forfalder 7.843.045 kr. til betaling efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

**5. Sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Der er stillet pant og sikkerhed. Den samlede pant og sikkerhedsstillelse udgør kr. 4.000.000.

Den regnskabsmæssige værdi af de aktiver, der er stillet sikkerhed i udgør kr. 15.615.985.  
 Leasingforpligtelser udgør kr. 22.345.644.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ulrik Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-404042651120

IP: 77.213.xxx.xxx

2019-12-04 13:15:03Z

NEM ID 

## Klaus Holberg Jakobsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-299737387841

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-12-04 13:18:14Z

NEM ID 

## Torben Eskildsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26632315-RID:12346743e234567879

IP: 37.128.xxx.xxx

2019-12-04 13:23:28Z

NEM ID 

## Klaus Holberg Jakobsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-299737387841

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-12-04 13:35:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AWBUX-W78BE-ZZTOP-OD251-1ZECT-MXFIX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>